

# 辽宁中华控股股份有限公司

## 经更正的 2025 年度会计差错所涉及的财务报表及附注

辽宁中华控股股份有限公司于 2026 年 4 月 24 日披露了《关于 2025 年度会计差错更正的公告》（编号：临 2026-06 号公告），本次更正仅涉及公司 2025 年第一季度报告、2025 年半年度报告、2025 年第三季度报告的合并财务报表中营业收入、营业成本科目，不涉及合并财务报表及母公司财务报表的其他科目，不会对公司及母公司的资产总额、负债总额、所有者权益总额、利润总额、净利润、归属于上市公司股东的净利润等产生影响，不会对合并及母公司现金流量表产生影响。本次会计差错更正不会导致公司已披露的定期报告盈亏性质及盈亏金额的改变。

根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则 19 号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，现将更正后的 2025 年第一季度报告、2025 年半年度报告、2025 年第三季度报告涉及更正事项的相关财务报表及附注列报如下：

### 一、更正后的2025年度第一季度财务报表

#### 合并利润表

2025年1—3月

编制单位：辽宁中华控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、营业总收入	884,216,483.54	1,102,344,226.33
其中：营业收入	884,216,483.54	1,102,344,226.33
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	896,212,197.37	1,122,092,971.40
其中：营业成本	819,198,735.17	1,030,706,714.21
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	4,131,546.12	5,099,813.49
销售费用	24,192,438.81	27,905,595.14
管理费用	31,630,312.05	40,404,103.60
研发费用		
财务费用	17,059,165.22	17,976,744.96

其中：利息费用	17,286,954.38	19,524,143.54
利息收入	579,255.56	2,205,717.85
加：其他收益	7,010,830.27	383,478.49
投资收益（损失以“-”号填列）	-2,761,657.15	-8,117,287.91
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-2,841,404.83	-8,168,745.35
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-808,494.68	-500,591.63
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-960.00	3,963,166.67
资产减值损失（损失以“-”号填列）	122,646.18	-56,456.63
资产处置收益（损失以“-”号填列）	25,964.54	810,163.32
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-8,407,384.67	-23,266,272.76
加：营业外收入	272,477.55	129,564.85
减：营业外支出	67,992.82	605,505.24
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,202,899.94	-23,742,213.15
减：所得税费用	578,493.42	949,127.78
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,781,393.36	-24,691,340.93
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,781,393.36	-24,691,340.93
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-11,950,360.87	-27,226,242.31
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	3,168,967.51	2,534,901.38
六、其他综合收益的税后净额		317,737.59
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		317,737.59
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		317,737.59
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		317,737.59
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-8,781,393.36	-24,373,603.34
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-11,950,360.87	-26,908,504.72
（二）归属于少数股东的综合收益总额	3,168,967.51	2,534,901.38
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	-0.0061	-0.0140
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.0061	-0.0140

公司负责人：高新刚

主管会计工作负责人：周春

会计机构负责人：彭丽萍

## 二、更正后的2025年度半年度财务报表及附注

### (一) 更正后的2025年度半年度财务报表

#### 合并利润表

2025年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2025年半年度	2024年半年度
一、营业总收入		1,845,957,107.34	2,244,413,702.03
其中：营业收入		1,845,957,107.34	2,244,413,702.03
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		1,933,500,068.73	2,305,725,514.83
其中：营业成本		1,778,278,451.28	2,118,623,828.50
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		8,863,524.44	10,465,287.62
销售费用		51,007,877.08	56,690,291.10
管理费用		63,462,013.95	82,423,877.95
研发费用			
财务费用		31,888,201.98	37,522,229.66
其中：利息费用		32,447,517.27	39,103,438.53
利息收入		1,346,049.33	2,633,882.58
加：其他收益		7,163,060.13	1,842,685.43
投资收益（损失以“-”号填列）		-3,746,804.77	-13,546,576.59
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-4,354,012.31	-13,378,647.54
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-873,495.00	-1,175,290.03
信用减值损失（损失以“-”号填列）		99,791.95	30,178,562.68
资产减值损失（损失以“-”号填列）		1,158,279.74	-1,558,439.41
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-470,012.71	1,388,117.19
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-84,212,142.05	-44,182,753.53
加：营业外收入		293,401.78	805,658.63
减：营业外支出		169,711.54	1,246,144.76
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-84,088,451.81	-44,623,239.66
减：所得税费用		-15,507,112.99	-3,910,656.90
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-68,581,338.82	-40,712,582.76
（一）按经营持续性分类			
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-68,581,338.82	-40,712,582.76
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类			

1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）		-59,313,460.38	-38,927,118.04
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		-9,267,878.44	-1,785,464.72
六、其他综合收益的税后净额			-14,022.88
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			-14,022.88
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			-14,022.88
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额			-14,022.88
（7）其他			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-68,581,338.82	-40,726,605.64
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		-59,313,460.38	-38,941,140.92
（二）归属于少数股东的综合收益总额		-9,267,878.44	-1,785,464.72
八、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)		-0.0305	-0.0200
（二）稀释每股收益(元/股)		-0.0305	-0.0200

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

公司负责人：高新刚

主管会计工作负责人：周春

会计机构负责人：彭丽萍

（二）更正后的 2025 年度半年度财务附注

40. 营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	1,682,114,942.30	1,765,109,524.71	2,074,045,842.33	2,108,090,243.72
其他业务	163,842,165.04	13,168,926.57	170,367,859.70	10,533,584.78
合计	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28	2,244,413,702.03	2,118,623,828.50

（2）营业收入、营业成本的分解信息

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

合同分类	本期金额		合计	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
商品类型				
汽车零售	1,801,835,560.05	1,755,718,175.14	1,801,835,560.05	1,755,718,175.14
大厦出租	22,113,708.81	9,397,783.68	22,113,708.81	9,397,783.68
光伏发电	9,035,166.04	4,060,385.51	9,035,166.04	4,060,385.51
房产	12,972,672.44	9,102,106.95	12,972,672.44	9,102,106.95
合计	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28
按经营地区分类				
华东	1,537,847,123.39	1,500,208,793.45	1,537,847,123.39	1,500,208,793.45
西南	9,035,166.04	4,060,385.51	9,035,166.04	4,060,385.51
华中	959,046.52	3,675,988.15	959,046.52	3,675,988.15
西北	297,923,272.94	270,069,406.13	297,923,272.94	270,069,406.13
其他	192,498.45	263,878.04	192,498.45	263,878.04
合计	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28
按商品转让的时间分类				
在某一时点确认	1,819,304,422.92	1,763,801,115.45	1,819,304,422.92	1,763,801,115.45
在某一时段内确认	26,652,684.42	14,477,335.83	26,652,684.42	14,477,335.83
合计	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28
按合同期限分类				
长期合同	26,652,684.42	14,477,335.83	26,652,684.42	14,477,335.83
短期合同	1,819,304,422.92	1,763,801,115.45	1,819,304,422.92	1,763,801,115.45
合计	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28
合计	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28	1,845,957,107.34	1,778,278,451.28

### 三、更正后的2025年度第三季度财务报表

#### 合并利润表 2025年1—9月

编制单位：辽宁申华控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、营业总收入	2,694,966,823.04	3,106,764,331.57
其中：营业收入	2,694,966,823.04	3,106,764,331.57
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,819,763,656.79	3,184,854,124.64
其中：营业成本	2,585,101,794.77	2,910,020,505.03
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	13,122,061.09	14,620,755.46
销售费用	76,913,798.34	81,283,726.48
管理费用	97,244,354.25	123,145,889.08
研发费用		
财务费用	47,381,648.34	55,783,248.59

其中：利息费用	47,991,737.55	57,482,765.45
利息收入	1,793,400.80	3,064,154.66
加：其他收益	7,532,159.37	9,151,730.47
投资收益（损失以“-”号填列）	-4,605,824.66	-15,824,648.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-5,352,402.00	-15,704,155.49
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-392,882.36	47,913.17
信用减值损失（损失以“-”号填列）	1,220,640.68	29,537,147.83
资产减值损失（损失以“-”号填列）	1,013,030.22	-178,224.22
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-233,843.21	1,435,252.92
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-120,263,553.71	-53,920,621.39
加：营业外收入	930,183.93	2,576,472.63
减：营业外支出	431,457.51	1,836,520.25
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-119,764,827.29	-53,180,669.01
减：所得税费用	-17,997,254.87	1,719,744.76
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-101,767,572.42	-54,900,413.77
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-101,767,572.42	-54,900,413.77
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-89,054,095.21	-56,238,318.79
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-12,713,477.21	1,337,905.02
六、其他综合收益的税后净额		-102,318.88
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		-102,318.88
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		-102,318.88
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-101,767,572.42	-55,002,732.65
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		
	-89,054,095.21	-56,340,637.67
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
	-12,713,477.21	1,337,905.02
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	-0.0458	-0.0289
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.0458	-0.0289

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：高新刚

主管会计工作负责人：周春

会计机构负责人：彭丽萍